ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số: 82/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Kạn, ngày 05 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác để thực hiện các công trình, dự án (bổ sung)

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Luật Đất đai ngày ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông báo số 23/TB-HĐND ngày 25/4/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 19 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh khóa

X, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Báo cáo số 103/BC-HĐTĐ ngày 11/4/2024 của Hội đồng thẩm định

theo Quyết định số 1190/QĐ-UBND về Kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Khắc phục sạt trượt taluy

dương xuống khu nhà Huyện uỷ huyện Chợ Mới;

Căn cứ Báo cáo số 104/BC-HĐTĐ ngày 11/4/2024 của Hội đồng thẩm định

theo Quyết định số 1190/QĐ-UBND về kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Khắc phục hậu quả

thiên tai khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới;

Căn cứ Báo cáo số 131/BC-HĐTĐ ngày 02/5/2024 của Hội đồng thẩm định

theo Quyết định số 1190/QĐ-UBND về kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Xử lý điểm

đen TNGT đoạn Km131+200 - Km131+900 và đoạn Km146+00 - Km146+200

QL.3, tỉnh Bắc Kạn.

Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết phê

duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện

2

các công trình, dự án (bổ sung) năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, với những nội

dung chính như sau:

1. Thông tin chung về các công trình, dự án

Tổng số hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

gồm 03 công trình, dự án, gồm:

1.1. Công trình Khắc phục hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị

trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới do Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới làm chủ đầu

tư (đại diện chủ đầu tư là Ban quản lý đầu tư xây dựng huyện Chợ Mới).

1.2. Dự án Khắc phục sạt trượt taluy dương xuống khu nhà Huyện uỷ huyện

Chợ Mới do Ban quản lý đầu tư xây dựng huyện Chợ Mới làm chủ đầu tư.

1.3. Công trình Xử lý điểm đen TNGT đoạn Km131+200 - Km131+900 và

đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh Bắc Kạn do Khu quản lý đường bộ I làm

chủ đầu tư.

(Thông tin chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm)

2. Sự cần thiết đầu tư công trình, dự án

(Có biểu tổng hợp chung về sự cần thiết đầu tư của các công trình, dự án chi

tiết theo Phụ lục 2 đính kèm)

3. Vị trí, diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng

Vị trí, diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng của các dự án: Tổng diện tích

đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác là 1,859 ha rừng trồng

quy hoạch sản xuất và rừng trồng ngoài quy hoạch 3 loại rừng, không có rừng tự

nhiên, không có rừng phòng hộ, đặc dụng.

 (Vị trí, diện tích cụ thể của các công trình, dự án theo Phụ lục 3 đính kèm)

4. Sự tuân thủ các quy định của pháp luật có liên quan

Các công trình, dự án đã được thẩm định theo đúng trình tự, thủ tục và thẩm

quyền theo quy định của Luật Lâm nghiệp, Luật Đất đai và Nghị định số

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ, cụ thể:

- Các chủ đầu tư đã chuẩn bị đầy đủ thành phần hồ sơ đề nghị chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo quy định, gồm:

+ Văn bản đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

+ Quyết định chủ trương đầu tư của cấp có thẩm quyền;

+ Tài liệu về đánh giá tác động đến môi trường của dự án;

+ Báo cáo thuyết minh, bản đồ hiện trạng rừng chuyển mục đích sử dụng

sang mục đích khác (tỷ lệ bản đồ 1/2.000).

- Trên cơ sở hồ sơ đề nghị của các chủ đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT (cơ

quan thường trực Hội đồng thẩm định cấp tỉnh) chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan tổ chức kiểm tra, thẩm định hồ sơ và hiện trường đồng thời tham

mưu cho Hội đồng thẩm định cấp tỉnh tổ chức thẩm định đối với từng công trình, dự

3

án. Dự thảo Tờ trình, Nghị quyết đã được thông qua Phiên họp UBND tỉnh ngày

12/4/2024 (đối với 02 công trình) và bổ sung 01 công trình đã được thông qua tại

Phiên họp UBND tỉnh ngày 03/5/2024. Sở Nông nghiệp và PTNT đã tiếp thu, hoàn

thiện hồ sơ tại Tờ trình số 66/TTr-SNN ngày 04/5/2024, nội dung trình Hội đồng

nhân dân tỉnh đảm bảo theo đúng quy định.

5. Sự phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch lâm nghiệp

- Các công trình, dự án đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác đã được cập nhật trong kế hoạch sử dụng đất cấp huyện năm 2024.

- Công trình, dự án phù hợp với chỉ tiêu quy hoạch đất nông lâm nghiệp

trong Quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 hoặc

quy hoạch sử dụng đất cấp huyện, cụ thể:

+ Công trình Xử lý điểm đen TNGT đoạn Km131+200 - Km131+900 và

đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh Bắc Kạn được xác định trong danh mục

dự kiến thực hiện trong kỳ quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 huyện Chợ Mới.

+ Công trình Khắc phục hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn

Đồng Tâm, huyện Chợ Mới và Dự án Khắc phục sạt trượt taluy dương xuống khu

nhà Huyện uỷ huyện Chợ Mới có trong danh mục dự án ưu tiên thực hiện của tỉnh

Bắc Kạn với mục tiêu phòng chống thiên tai trong Quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại

Quyết định số 1288/QĐ-TTg ngày 03/11/2023. Hiện nay, UBND huyện Chợ Mới

đang cập nhật chỉ tiêu sử dụng đất và điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn

2021-2030.

Ngoài ra, việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác không

làm ảnh hưởng đến tỷ lệ che phủ rừng trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn do chủ đầu tư phải

thực hiện trồng rừng thay thế tương ứng với diện tích chuyển mục đích sử dụng

rừng theo quy định tại Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác và Thông tư số 22/2023/TT-

BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp.

6. Hiệu quả kinh tế - xã hội; đánh giá tác động đến môi trường của các

công trình theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, đầu tư, đầu tư công

6.1.  Hiệu quả kinh tế - xã hội:

Các công trình, dự án khi được đầu tư xây dựng sẽ củng cố về giao thông và

hạn chế thiệt hại về người và tài sản do thiên tai gây ra, ứng phó với biến đổi khí

hậu, đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản nhân dân xung quanh.

6.2. Đánh giá tác động đến môi trường:

Tài liệu về đánh giá tác động môi trường của các công trình, dự án được

thực hiện theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

 (Có Dự thảo Nghị quyết và hồ sơ, tài liệu của các công trình, dự án gửi kèm)

4

Trên đây là Tờ trình dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các công trình, dự án (bổ sung)

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng

nhân dân tỉnh xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy:

- Như trên (trình);

- Ban Dân tộc - HĐND tỉnh;

Gửi bản điện tử:

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc - HĐND tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các thành viên UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, GTVT, TN&MT;

- CVP, PCVP (Ô. Trung);

- Lưu: VT, HàNN, Bắc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

5

DANH MỤC

TÀI LIỆU CỦA CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ CHUYỂN MỤC

ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC NĂM 2024

(Kèm theo Tờ trình số          /TTr-UBND ngày  05 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

1. Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các công trình, dự

án (bổ sung) năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

2. Tài liệu của các công trình, dự án đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác:

2.1. Công trình Khắc phục hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị

trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới:

- Văn bản số 178/BQL-KHKT ngày 15/3/2024 của Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện Chợ Mới về đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng Công trình Khắc phục

hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm;

- Quyết định số 1366/QĐ-UBND ngày 27/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc

Kạn về việc ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai

khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới;

- Văn bản số 362/BQL-KHKT ngày 28/7/2023 của Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện Chợ Mới về việc đăng ký môi trường cho dự án khẩn cấp khắc phục thiên

tai đối với khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới;

- Báo cáo đánh giá hiện trạng rừng chuyển mục đích sử dụng kèm theo bản đồ

hiện trạng rừng tỷ lệ 1/2.000 của Công trình khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai khu

vực sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới;

- Báo cáo số 104/BC-HĐTĐ ngày 11/4/2024 của Hội đồng thẩm định theo

Quyết định số 1190/QĐ-UBND về kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị chuyển mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Khắc phục hậu quả thiên

tai khu vực sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới;

2.2. Dự án Khắc phục sạt trượt taluy dương xuống khu nhà Huyện uỷ

huyện Chợ Mới:

- Văn bản số 177/BQL-KHKT ngày 15/3/2024 của Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện Chợ Mới về đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng Dự án Khắc

phục sạt trượt taluy dương xuống khu nhà Huyện uỷ huyện Chợ Mới;

- Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 14/6/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện Chợ Mới về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục sạt trượt

taluy dương xuống khu nhà Huyện uỷ huyện Chợ Mới;

- Văn bản số 421/BQL-KHKT ngày 13/9/2023 của Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện Chợ Mới về việc đăng ký môi trường cho Dự án Khắc phục sạt

trượt taluy dương xuống khu nhà Huyện uỷ, huyện Chợ Mới;

6

- Báo cáo đánh giá hiện trạng rừng chuyển mục đích sử dụng kèm theo bản

đồ hiện trạng rừng tỷ lệ 1/2.000 của Dự án Khắc phục sạt trượt taluy dương xuống

khu nhà Huyện uỷ huyện Chợ Mới;

- Báo cáo số 103/BC-HĐTĐ ngày 11/4/2024 của Hội đồng thẩm định theo

Quyết định số 1190/QĐ-UBND về Kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Khắc phục sạt trượt

taluy dương xuống khu nhà Huyện uỷ huyện Chợ Mới.

2.3. Công trình Xử lý điểm đen TNGT đoạn Km131+200 - Km131+900 và

đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh Bắc Kạn

- Văn bản số 558/KQLĐBI-QLBTKCHTGT ngày 04/4/2024 của Khu Quản

lý đường bộ I đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng Công trình Xử lý điểm đen

TNGT đoạn Km131+200 - Km131+900 và đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3,

tỉnh Bắc Kạn;

- Quyết định số 3528/QĐ-TCĐBVN ngày 06/9/2022 của Tổng cục đường bộ

Việt Nam phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn Nhà thầu

công trình: Xử lý Điểm đen TNGT đoạn Km131+200 - Km131+900 và đoạn

Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh Bắc Kạn;

- Văn bản số 578/KQLĐBI-QLBTKCHTGT ngày 08/4/2024 của Khu Quản

lý đường bộ I về việc đăng ký môi trường cho Công trình: Xử lý điểm đen TNGT

đoạn Km131+200 - Km131+900 và đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh

Bắc Kạn;

- Báo cáo đánh giá hiện trạng rừng chuyển mục đích sử dụng kèm theo bản đồ

hiện trạng rừng tỷ lệ 1/2.000 của Công trình Xử lý điểm đen TNGT đoạn Km131+200

- Km131+900 và đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh Bắc Kạn;

- Báo cáo số 131/BC-HĐTĐ ngày 02/5/2024 của Hội đồng thẩm định theo

Quyết định số 1190/QĐ-UBND về kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị chuyển mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Xử lý điểm đen TNGT

đoạn Km131+200 - Km131+900 và đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh Bắc

Kạn.

PHỤ LỤC 1. THÔNG TIN CHUNG VỀ CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CÓ CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG

RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày        tháng        năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

TT Tên dự án Chủ Đầu tư Địa điểm thực hiện Quy mô các dự án

1 2 3 4 5

1

Công trình Khắc phục hậu

quả thiên tai khu vực sạt lở

đất tại tổ 1, thị trấn Đồng

Tâm, huyện Chợ Mới

Ủy ban nhân dân

huyện Chợ Mới (đại

diện chủ đầu tư: Ban

Quản lý dự án đầu

tư xây dựng huyện

Chợ Mới)

Thị trấn Đồng Tâm,

huyện Chợ Chợ Mới,

tỉnh Bắc Kạn

Hót toàn bộ phần đất đã bị sạt trượt trên mái ta luy, cắt cơ giảm tải

đến khi đảm bảo ổn định mái dốc trong phạm vi chiều dài khoảng

200 m

2

Dự án Khắc phục sạt trượt

taluy dương xuống khu nhà

Huyện uỷ huyện Chợ Mới

Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng

huyện Chợ Mới

Thị trấn Đồng Tâm,

huyện Chợ Chợ Mới,

tỉnh Bắc Kạn

Khắc phục sạt lở đất, đá với chiều dài khoảng L=100m Ta luy dương,

chiều cao khoảng 50m -:- 60m.

3

Công trình Xử lý điểm đen

TNGT đoạn Km131+200 -

Km131+900 và đoạn

Km146+00 - Km146+200

QL.3, tỉnh Bắc Kạn

Khu quản lý đường

bộ I

Xã Cao Kỳ, huyện

Chợ Mới, tỉnh Bắc

Kạn

Cạp mở rộng bụng các đường cong cua gấp; mở rộng nền, mặt

đường; gia cố lề bằng BTXM; hoàn trả rãnh thoát nước dọc; nối dài

cống; hoàn trả cống hộp tại Km131+200 - Km131+900.

8

PHỤ LỤC 2. TỔNG HỢP CHUNG VỀ SỰ CẦN THIẾT ĐẦU TƯ CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CÓ CHUYỂN MỤC ĐÍCH

SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày        tháng        năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

TT Tên dự án Chủ đầu tư Sự cần thiết đầu tư dự án
Ghi

chú

1 2 3 4 5

1

Công trình Khắc phục

hậu quả thiên tai khu vực

sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn

Đồng Tâm, huyện Chợ

Mới

Ủy ban nhân

dân huyện Chợ

Mới (đại diện

chủ đầu tư: Ban

Quản lý dự án

đầu tư xây dựng

huyện Chợ Mới)

Theo Báo cáo số 321/BC-BCH ngày 07/7/2023 của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn huyện Chợ Mới về tình hình sạt lở đất tại Tổ 1, thị trấn Đồng

Tâm, huyện Chợ Mới, hiện tượng sạt trượt do thiên tai từ các năm trước và do mưa lớn

kéo dài từ ngày 22/6/2023 đến ngày 27/6/2023 và từ ngày 02/7/2023 đến ngày

04/7/2023, tại khu vực Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm. Trước diễn biến phức tạp về thời tiết

hiện tại đã gây sạt lở đất nhiều vị trí, nhiều tảng đá lăn xuống đường Quốc lộ 3, phát

hiện nhiều vết nứt lớn chiều dài sạt trượt khoảng 200m; mức độ sạt trượt nguy hiểm, đe

dọa đến tính mạng và tài sản của 20 hộ dân; diễn biến sạt trượt hết sức phức tạp, có thể

xảy ra bất cứ lúc nào; các cột viễn thông tiềm ẩn nguy cơ đổ, gẫy gây nguy hiểm cho

nhân dân khu vực và người tham gia giao thông trên tuyến Quốc lộ 3. Với tính chất

quan trọng như trên việc đầu tư công trình là hết sức cần thiết và cấp bách hiện nay.

2

Dự án Khắc phục sạt

trượt taluy dương xuống

khu nhà Huyện uỷ huyện

Chợ Mới

Ban Quản lý dự

án đầu tư xây

dựng huyện Chợ

Mới

Nhằm đảm bảo an toàn tính mạng cho các cán bộ làm việc tại khu Huyện ủy và người

dân đến làm việc khu sau khối nhà huyện ủy và một số vị trí khác cần được xử lý. Bảo

vệ toàn bộ khu nhà Huyện ủy và một phần diện tích cây trồng canh tác trong khu vực

dự án trước nguy cơ bị sạt lở đất do ảnh hưởng của mưa bão. Việc thực hiện dự án

Khắc phục sạt trượt taluy dương xuống khu nhà Huyện uỷ huyện Chợ Mới là hết sức

cần thiết và cấp bách hiện nay

3

Công trình Xử lý điểm

đen TNGT đoạn

Km131+200 -

Km131+900 và đoạn

Km146+00 - Km146+200

QL.3, tỉnh Bắc Kạn

Khu quản lý

đường bộ I

Nhằm xóa bỏ hoàn toàn hai điểm đen TNGT tại xã Cao Kỳ, huyện Chợ Mới thì việc

đầu tư sửa chữa đột xuất công trình: Xử lý điểm đen TNGT đoạn Km131+200 -

Km131+900 và đoạn Km146+00 - Km146+200 QL.3, tỉnh Bắc Kạn là rất cần thiết

9

PHỤ LỤC 3. TỔNG HỢP VỊ TRÍ, DIỆN TÍCH CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC

CỦA CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày        tháng        năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

TT Tên công trình, dự án Chủ đầu tư

Loại rừng
Tổng diện

tích  (ha)

Rừng sản xuất Ngoài quy hoạch lâm nghiệp

Diện tích

(ha)

Vị trí rừng chuyển mục đích

sử dụng rừng

Diện

tích (ha)

Vị trí rừng chuyển mục

đích sử dụng rừng

1 2 3 4 5 6 7 8=(4+6)

1

Công trình Khắc phục

hậu quả thiên tai khu vực

sạt lở đất tại tổ 1, thị trấn

Đồng Tâm, huyện Chợ

Mới

Ủy ban nhân dân

huyện Chợ Mới

(đại diện chủ đầu

tư: Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng

huyện Chợ Mới)

0,997

Gồm 08 lô trạng thái (2, 3, 4, 5,

6, 9, 12, 13) thuộc các lô 13,

17, 18, 19 khoảnh 10 tiểu khu

442, thị trấn Đồng Tâm, huyện

Chợ Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn.

0,165

Gồm 01 lô trạng thái (11)

thuộc khoảnh 10 tiểu khu

442, thị trấn Đồng Tâm,

huyện Chợ Chợ Mới, tỉnh

Bắc Kạn.

1,162

2

Dự án Khắc phục sạt

trượt taluy dương xuống

khu nhà Huyện uỷ huyện

Chợ Mới

Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng

huyện Chợ Mới

0,507

Gồm 05 lô trạng thái (1, 3, 4, 6,

7) thuộc các lô 7, 18  khoảnh

10 tiểu khu 442, thị trấn Đồng

Tâm, huyện Chợ Chợ Mới, tỉnh

Bắc Kạn.

  0,507

3

Công trình Xử lý điểm

đen TNGT đoạn

Km131+200 -

Km131+900 và đoạn

Km146+00 -

Km146+200 QL.3, tỉnh

Bắc Kạn

Khu quản lý đường

bộ I
  0,19

Gồm 08 lô trạng thái (7, 9,

10, 11, 12, 13, 15, 16) thuộc
khoảnh 8, tiểu khu 413, xã

Cao Kỳ huyện Chợ Mới,

tỉnh Bắc Kạn.

0,19

Tổng cộng   1,504

0,355

1,859

10

Ghi chú:

- Các lô trạng thái (1, 2,…): Là số lô theo Bản đồ hiện trạng rừng của dự án do chủ đầu tư lập.

- Các lô 1,2,3… khoảnh 1, tiểu khu 123: Là số lô, khoảnh, tiểu khu theo Bản đồ quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Bắc Kạn được phê duyệt tại Quyết

định số 1794/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của UBND tỉnh Bắc Kạn.

		2024-05-06T11:45:10+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2024-05-06T14:23:02+0700

		2024-05-06T14:23:02+0700